
 

 

UCHWAŁA NR LXII/338/2023 

RADY GMINY SROKOWO 

z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535.) 

Rada Gminy Srokowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji na terenie Gminy Srokowo zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej - określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego, w brzmieniu określonym zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIII/127/2020 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Srokowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Kuriata 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 18 sierpnia 2023 r.

Poz. 4300



Załącznik do uchwały Nr LXII/338/2023 

Rady Gminy Srokowo 

z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powołania Zespołu Interdyscyplinarnego - zwanego dalej Zespołem - 

realizującego zadania Gminy Srokowo wynikające z Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249, z 2023 r., poz. 289, 535.) - zwanej dalej Ustawą. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Srokowo występuje do osób kierujących podmiotami, o których mowa w art. 9a 

ust. 3 pkt. 1-6 i ust. 4 Ustawy, o wytypowanie osoby lub osób do pracy w Zespole. 

2. Wójt Gminy Srokowo może wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 Ustawy o imienne 

wskazanie osób mających być przedstawicielami tych podmiotów w Zespole. 

3. Wójt Gminy Srokowo występuje również do Żandarmerii Wojskowej o wskazanie osób mających być jej 

przedstawicielami w Zespole, o ile Żandarmeria Wojskowa złożyła do Wójta wniosek, o którym mowa 

w art. 9a ust. 3a. Ustawy. 

4. Wójt Gminy Srokowo powołuje i odwołuje Zespół oraz jego członków w drodze zarządzenia. 

5. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w szczególności: 

a) na wniosek podmiotu, którego członek reprezentuje w Zespole; 

b) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

6. Odwołanie członka Zespołu skutkuje obowiązkiem powołania nowego członka, będącego 

przedstawicielem tego samego podmiotu. Uzupełnienie składu członków Zespołu następuje w trybie i sposobie 

przewidzianym dla powołania członków Zespołu. 

7. Uzupełnienie składu Zespołu następuje niezwłocznie po odwołaniu poprzedniego członka lub członków 

Zespołu, nie później niż do dnia kolejnego posiedzeniu Zespołu. 

§ 3. W przypadku śmierci członka Zespołu Wójt Gminy Srokowo powołuje na jego miejsca nowego 

członka Zespołu zgodnie z trybem i sposobem przewidzianym dla powołania członków Zespołu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 29 marca 2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 

innych ustaw wprowadzono zmiany, które weszły w życie w dniu 22 czerwca 2023 r., nadając nowy charakter 

funkcjonowaniu zespołów i grup pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy. 

Wraz z wejściem w życie znowelizowanej ustawy należy powołać nowe zespoły interdyscyplinarne. Co za tym 

idzie, dotychczasowe Zespoły Interdyscyplinarne oraz grupy robocze zostaną zniesione. 

Wobec powyższego przyjęcie przedłożonej Uchwały wynika z przepisów prawa i jest konieczne  

w celu zapewnienia mieszkańcom gminy pomocy w sytuacji doświadczania przemocy domowej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4300


		2023-08-18T12:42:15+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




